ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 105, de 03 de maio de 2023
Concede evolução funcional aos servidores que especifica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL , no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 202300005002881 e 202310319002766, o

disposto nos artigos 5º, 6º e 7º da Lei nº 17.093 de 02 de julho de 2010, que dispõe sobre o Plano de Cargos e

Remuneração dos Servidores efetivos da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, as manifestações

favoráveis da Secretaria de Estado da Economia e da Administração, constantes do Despacho nº 179/2023 -

GAB (000037901167) e Ofício nº 9152/2022 – SEAD (000036414136), respectivamente,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder evolução funcional aos servidores abaixo relacionados, nos termos a

seguir:

                                                         CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA EDUCACIONAL

NOME CPF
REFERÊNCIA

ANTERIOR

REFERÊNCIA

ATUAL

DATA DE

IMPLEMENTO

DOS

REQUISITOS

ADVO MOREIRA DOS

ANJOS 791.***.161-04 A-V B-I 22/04/2023

GILMAR GOMES DE

SOUSA 017.***.701-55 A-V B-I 12/04/2023

JOHN LENNON

GONCALVES VIEIRA 026.***.681-94 A-V B-I 26/04/2023

LINCOLN MARQUES

GOMES 005.***.901-12 A-V B-I 20/04/2023

QUELIA MARIA DE SOUZA 921.***.041-72 A-V B-I 16/04/2023

RULIO RODRIGUES DE

SOUZA 961.***.741-49 A-V B-I 16/04/2023

SIMONE NUNES DA SILVA 412.***.741-87 A-V B-I 05/04/2023

Portaria 105 (47274902)         SEI 202310319002766 / pg. 1

                                                     CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO

NOME CPF
REFERÊNCIA

ANTERIOR

REFERÊNCIA

ATUAL

DATA DE

IMPLEMENTO

DOS

REQUISITOS

ALECSANDRA CASSIMIRO

DA SILVA 029.***.974-48 A-V B-I 25/04/2023

ALINE GONCALVES DE

SIQUEIRA 991.***.001-34 A-V B-I 11/04/2023

ARLAN ALVES DA COSTA 953.***.141-15 A-V B-I 20/04/2023

BARBARA DEYSE NUNES 009.***.121-71 A-V B-I 30/04/2023

CIBELLE CAROLINE

SALGADO DA COSTA 017.***.241-26 A-V B-I 21/04/2023

EDERSON BATISTA

BASTOS 922.***.501-34 A-V B-I 10/04/2023

EDNA GLACIENE BORGES 476.***.641-68 A-V B-I 10/04/2023

ELOIZA DE ANDRADE

CURADO 705.***.831-91 A-V B-I 07/04/2023

JEANDERSON LIMA COSTA 708.***.081-68 A-V B-I 07/04/2023

JOANA GOMES DE

ARAUJO SOUSA 694.***.351-72 A-V B-I 12/04/2023

JOAO OLIVEIRA BARBOSA

FILHO 910.***.351-04 A-V B-I 18/04/2023

LEILA RODRIGUES

ARAUJO 964.***.811-53 A-V B-I 05/04/2023

MARIA DA CONCEICAO DE

OLIVEIRA 008.***.831-06 A-V B-I 08/04/2023

MARISE GOMES DA SILVA 464.***.811-20 A-V B-I 19/04/2023

NEUZA MARIA RAMOS

CARDOSO 886.***.547-87 A-V B-I 14/04/2023

RONICELSO RODRIGUES

DE FREITAS 030.***.661-90 A-V B-I 14/04/2023

RUBIA OLIVEIRA SILVA 930.***.201-15 A-V B-I 26/04/2023

THIAGO PESSOA

PINHEIRO 900.***.021-87 A-V B-I 20/04/2023

VANESSA PEREIRA DOS

SANTOS 015.***.331-08 A-V B-I 22/04/2023

VERA LUCIA BELTRANO

GALVAO 869.***.501-10 A-V B-I 08/04/2023

WENIA LUIZA DE SOUZA 002.***.511-09 A-V B-I 10/04/2023

Portaria 105 (47274902)         SEI 202310319002766 / pg. 2

                                                               CARGO: ASSISTENTE OPERACIONAL SOCIAL

NOME CPF
REFERÊNCIA

ANTERIOR

REFERÊNCIA

ATUAL

DATA DE

IMPLEMENTO

DOS REQUISITOS

ÉDER VIEIRA MATOS 034.***.781-03 A-V B-I 11/04/2023

IRACI BOTELHO DE SOUZA 270.***.601-78 A-IV A-V 11/04/2023

                                                             CARGO: ANALISTA DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOME CPF
REFERÊNCIA

ANTERIOR

REFERÊNCIA

ATUAL

DATA DE

IMPLEMENTO

DOS

REQUISITOS

ANDREA RICARDO

TEIXEIRA 884.***.261-04 A-V B-I 19/04/2023

CLAUDIA MARIA DE

OLIVEIRA SANTOS 963.***.761-91 A-V B-I 12/04/2023

IVALDO GOMES DA SILVA 259.***.058-43 A-V B-I 22/04/2023

JOSE CARLOS DA SILVA

SANTOS 538.***.901-25 A-V B-I 25/04/2023

LAUANE DE OLIVEIRA

ASSUMPCAO DE SOUZA 021.***.171-55 A-IV A-V 16/04/2023

RENILTON BORGES

SANTANA 469.***.591-87 A-V B-I 24/04/2023

ROBSON MOREIRA DA

SILVA 075.***.916-32 B-I B-II 06/04/2023

SILVIA SALETE OZELAME 569.***.911-00 B-I B-II 14/04/2023

Parágrafo Único. As evoluções funcionais de que tratam este artigo terão seus efeitos

financeiros a partir de 1º de maio de 2023.

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e

Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para adoção das providências cabíveis.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE!

Portaria 105 (47274902)         SEI 202310319002766 / pg. 3

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESNVOLVIMENTO SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 03 dias do mês
de maio do ano de 2023.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON MATOS DE
LIMA, Secretário (a) de Estado, em 03/05/2023, às 16:52, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 47274902 e o código CRC D12FE9C9.

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL
PRACA DR. PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 332, BLOCO D - Bairro CENTRO -

GOIANIA - GO - CEP 74003-010 - (62)3201-8566.

Referência:
Processo nº 202310319002766 SEI 47274902

Portaria 105 (47274902)         SEI 202310319002766 / pg. 4